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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Jak postanowione ludziom raz umrzeć, potem zaś sąd, 
tak Chrystus raz jeden był ofiarowany 
dla zgładzenia grzechów wielu, 
drugi raz ukaże się nie w związku z grzechem, 
lecz dla zbawienia tych, którzy Go oczekują.”

(2. czytanie z Mszy św.)
Bardzo  się  cieszę,  że  to  już  w  tym  tygodniu

rozpoczyna się nasz święty czas Misji Parafialnych. Jezus
będzie dawał nam wiele łask. Nasze życie już nie będzie
takie  jak  do  tej  pory,  jeśli  szczerze  i  ofiarnie  się
zaangażujemy. Pomóżmy też dotrzeć chorym i starszym,
a także zabieganym. ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA „X” (dawny Twitter):
„W Kościele nie ma żałoby, która pozostaje samotna, nie ma łez, które
są wylewane w zapomnieniu, ponieważ wszystko oddycha i uczestniczy
we  wspólnej  łasce.  #WszystkichŚwięty  #ŚwiętychObcowanie”  (2.11)
„W #EwangeliaNaDziś  (Mk 12,28-34) uczniom wszystkich czasów Pan

mówi: tym, co się liczy na twojej drodze, nie są zewnętrzne praktyki, jak całopalenia
i ofiary, ale usposobienie serca, z jakim otwierasz się na Boga i na braci w miłości.”
„Niech  wojna  będzie  zabroniona,  a  problemy  rozwiązywane  na  drodze  prawa
i negocjacji. Niech umilknie broń i niech jej miejsce zajmie dialog. #Pokój” (3.11)
„Duch Święty uczy nas modlitwy wstawienniczej, która jest szczególnie miła Bogu,
ponieważ jest najbardziej bezinteresowna. W tych dniach obejmujmy nią wszystkich
zmarłych, a w szczególności ofiary wojen, niesprawiedliwości i kataklizmów. #Au-
diencjaGeneralna” (6.11) „Nie można zostać #świętym z „ponurą twarzą": trzeba
mieć radosne serce otwarte na nadzieję.” (7.11) „Nabożeństwo do Serca Chrystusa
jest  istotne  dla  naszego  życia  chrześcijańskiego,  ponieważ  oznacza  pełne  wiary
i adoracji otwarcie na tajemnicę Bożej i ludzkiej miłości Pana. Najświętsze Serce jest
syntezą  Ewangelii.  #DilexitNos”  (8.11)  „Pan  wysłuchuje  modlitwy  grzesznika  do
końca. Zwracając się do Serca Boga, ludzie wszystkich czasów mogą mieć nadzieję
na zbawienie, nawet jeśli „zdało się oczom głupich, że pomarli” (Mdr 3, 2).” (9.11) 



Słówko od Benedykta XVI:
„Apostołowie  w  wieczerniku  nie  wiedzieli,  co  ich  czeka.  Byli  zalęknieni,
obawiali się o swą przyszłość. Przeżywali jeszcze zaskoczenie spowodowane
śmiercią  i  zmartwychwstaniem  Jezusa,  odczuwali  też  niepokój  po  Jego

wniebowstąpieniu. Maryja, „która uwierzyła w słowa powiedziane Jej od Pana” (Łk
1, 45), czuwając z apostołami na modlitwie, uczyła ich wytrwałości w wierze. Jej
wiara przekonywała, że Duch Święty w swojej mądrości zna dobrze drogę, którą ich
prowadzi, że można zaufać Bogu, oddając Mu całkowicie do dyspozycji siebie, swoje
talenty i ograniczenia oraz swoją przyszłość.”

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w 32. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca, aby „oddalił od nas wszelkie

przeciwności, abyśmy wolni od niebezpieczeństw duszy i ciała, mogli swobodnie
pełnić Jego służbę”.

2. Jutro, w Narodowe Święto Niepodległości, a zarazem wspomnienie św. Marcina,
biskupa, Msze św. odbędą się o 8:00, o 11:00 w intencji Ojczyzny i o 15:00.
Wszystkich  kochających  naszą  Ojczyznę  serdecznie  zapraszam  również  na
piękne spotkanie patriotyczne o 10:30 przygotowane przez Szkołę Podstawową.

3. We wtorek będziemy obchodzili wspomnienie św. Jozafata, biskupa i męczen-
nika,  a  w  środę  –  świętych  Benedykta,  Jana,  Mateusza,  Izaaka  i  Krystyna,
pierwszych męczenników Polski.

4. Przypominam, że zbliża się wizyta Matki  Bożej  Częstochowskiej  we Wręczycy
i Misje Ewangelizacyjne, które rozpoczną się już w najbliższą sobotę. Trwajmy
na modlitwie o owoce zbliżających się misji i odwiedzin Najświętszej Pani.

5. Udział  w  Misjach  rozpoczynamy  od  Mszy  św.  w  sobotę  o  9:00  lub  18:00.
Będziemy codziennie spotykać się na Mszy św. i Apelu Jasnogórskim (o 21:00).

6. Proszę aby już w tym tygodniu udekorować nasze domy, by każdy mieszkaniec
Wręczycy  dowiedział  się  o  nadchodzących  Misjach  i  wizycie  Maryi.  Nadal
oczywiście można jeszcze zamawiać w księgarni emblematy, proporczyki i flagi
(tel. 665530505).

7. Kiedy już będzie z nami Obraz Maryi, czyli w niedzielę za dwa tygodnie, o 20:00
odbędzie się koncert pieśni Maryjnych, do którego współtworzenia zapraszam
wszystkie zespoły i solistów, śpiewających i grających. 

8. We wtorek o 16:30 odbędzie się kolejne spotkanie kandydatów do bierzmowania
z klas 7., a w środę o 19:20 – z klas 8.

9. W najnowszej „Niedzieli” polecam artykuł „Polski gen wolności” oraz „Uwierzcie,
nie chcecie tego w Polsce”.

10. W „Oblubieńcu” umieściłem kolejny fragment Katechizmu o modlitwie Pańskiej,
czyli Ojcze nasz oraz program naszych Parafialnych Misji Ewangelizacyjnych.

11. Bóg zapłać ofiarodawcom za dar serca na kościół, a szczególnie Elżbiecie i Sta-
nisławowi Kisielom. Serdecznie proszę o dalszą pomoc w tym dziele. Dziś po raz
kolejny przed kościołem chętni będą mogli złożyć ofiarę na ten cel. Pozostało
nam jeszcze do zebrania 48713 zł.



Katechizm o modlitwie chrześcijańskiej – 21
Dział drugi – MODLITWA PAŃSKA "OJCZE NASZ"

Artykuł drugi – "OJCZE NASZ, KTÓRYŚ JEST W NIEBIE "

III. Ojcze "nasz"
2786 Ojcze "nasz" odnosi  się  do Boga. Gdy wypowiadamy ten

zaimek, nie wyrażamy posiadania, lecz całkowicie nową relację do
Boga.

2787 Gdy mówimy Ojcze "nasz", uznajemy najpierw, że wszystkie Jego obietnice
miłości,  zapowiedziane  przez  proroków,  zostały  wypełnione  przez  Chrystusa  w
nowym  i  wiecznym  Przymierzu:  Staliśmy  się  "Jego"  ludem,  a  On  jest  odtąd
"naszym" Bogiem. Ten nowy związek jest darem wzajemnej przynależności: przez
miłość i wierność mamy odpowiedzieć na "łaskę i prawdę", które zostały nam dane
w Jezusie Chrystusie (J 1,17).

2788  Ponieważ  Modlitwa  Pańska  jest  modlitwą  Ludu  Bożego  w  "czasach
ostatecznych",  zaimek "nasz" wyraża również pewność naszej  nadziei  w ostatnią
obietnicę Boga. W nowym Jeruzalem powie On do zwycięzcy: "Będę Bogiem dla
niego, a on dla Mnie będzie synem" (Ap 21, 7).

2789  Modląc  się  do  "naszego"  Ojca,  zwracamy  się  osobiście  do  Ojca  Pana
naszego Jezusa Chrystusa. Nie dzielimy Boskości, ponieważ Ojciec jest jej "źródłem i
początkiem", ale wyznajemy w ten sposób, że Syn jest odwiecznie zrodzony przez
Niego i że od Niego pochodzi Duch Święty. Nie mieszamy również Osób, ponieważ
wyznajemy,  że  nasza  komunia  jest  komunią  z  Ojcem i  z  Jego Synem Jezusem
Chrystusem  w  Ich  jedynym  Duchu  Świętym.  Trójca  Święta  jest  współistotna  i
niepodzielna.  Kiedy  modlimy  się  do  Ojca,  adorujemy  Go  i  wielbimy  z  Synem i
Duchem Świętym.

2790 Gramatycznie zaimek "nasz" określa rzeczywistość wspólną dla wielu. Jest
tylko jeden Bóg i jest On uznany za Ojca przez tych, którzy przez wiarę w Jego
Jedynego Syna odrodzili się z Niego przez wodę i przez Ducha. Kościół jest nową
komunią Boga i ludzi. Zjednoczony z Jedynym Synem, który stał się "pierworodnym
między wielu braćmi" (Rz 8, 29), jest on w komunii z jednym i tym samym Ojcem,
w jednym i  tym samym Duchu Świętym.  Modląc  się  do  "naszego"  Ojca,  każdy
ochrzczony modli się w tej komunii: "Jeden duch i jedno serce ożywiały wszystkich
wierzących" (Dz 4, 32).

2791  Dlatego  więc  mimo  podziałów chrześcijan  modlitwa  do  "naszego"  Ojca
pozostaje wspólnym dobrem i naglącym wezwaniem dla wszystkich ochrzczonych.
Pozostając  w  komunii  przez  wiarę  w  Chrystusa  i  przez  chrzest,  powinni  oni
uczestniczyć w modlitwie Jezusa o jedność Jego uczniów.

2792  Wreszcie,  jeśli  rzeczywiście  modlimy  się  "Ojcze  nasz",  wyzbywamy  się
indywidualizmu, ponieważ miłość, którą przyjmujemy, wyzwala nas z niego. Zaimek
"nasz"  rozpoczynający  Modlitwę  Pańską,  podobnie  jak  "my"  czterech  ostatnich
próśb,  nie  wyklucza  nikogo.  Aby  był  on  wypowiadany  w  prawdzie  należy
przezwyciężyć nasze podziały i różnice.



2793 Ochrzczeni nie mogą modlić się do "naszego" Ojca, nie prowadząc do Niego
tych wszystkich,  którym dał  On swego umiłowanego Syna.  Miłość  Boża nie zna
granic,  nasza modlitwa również powinna być taka sama. Modlitwa do "naszego"
Ojca otwiera nas na ogrom Jego miłości objawionej w Chrystusie; trzeba modlić się
ze wszystkimi i za wszystkich ludzi, którzy Go jeszcze nie znają, aby wszyscy byli
"zgromadzeni  w jedno"  (J  11,  52).  Ta  Boża  troska  o  wszystkich  ludzi  i  o  całe
stworzenie  ożywiała  wszystkich  wielkich  ludzi  modlitwy;  powinna  ona  napełnić
naszą  modlitwę  wszechogarniającą  miłością,  gdy  ośmielamy  się  mówić:  Ojcze
"nasz".

Misje
Ewangelizacyjne

przed Uroczystością
Nawiedzenia Wręczycy

przez Matkę Bożą

w cudownej kopii
Jasnogórskiego Wizerunku

Czarnej Madonny

MARYJO! OCAL MIŁOŚĆ I ŻYCIEMARYJO! OCAL MIŁOŚĆ I ŻYCIE
NASZYCH RODZINNASZYCH RODZIN
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Sobota, 16.11 – Zdrowaś Maryjo…
8:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
9:00 Msza św. z nauką ogólną

Różaniec św. w intencji Księdza Misjonarza
18:00 Msza św. z nauką ogólną
21:00 Apel Jasnogórski w Kościele w intencji owoców Misji i Nawiedzenia

Niedziela, 17.11 – Jezus! - Syn Maryi
7:15 Różaniec św.
7:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
8:00 Msza św. z nauką ogólną
9:00 Spotkanie misyjne z wszystkimi członkami Żywego Różańca
11:00 Msza św. z nauką ogólną
17:15 Różaniec św. w intencji odrzucających sakramenty święte
18:00 Msza św. z nauką ogólną
21:00 Apel Jasnogórski w Kościele z modlitwą w intencji żyjących samotnie

Modlitwa zawierzenia i błogosławieństwo indywidualne dla samotnych



Poniedziałek, 18.11 – Maryja – łaski pełna
8:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
9:00 Msza św. z nauką ogólną
10:30 Odwiedziny u zgłoszonych starszych i chorych
16:30 Spotkanie modlitewne – Różaniec dla przedszkolaków

Uroczyste błogosławieństwo dla dzieci; (przynoszą modlitwę do swojego 
Anioła Stróża)

17:15 Różaniec św. w intencji żyjących w związkach niesakramentalnych
18:00 Msza św. z nauką ogólną
21:00 Apel Jasnogórski w Kościele z modlitwą w intencji chorych

Modlitwa zawierzenia i błogosławieństwo indywidualne chorych

Wtorek, 19.11 – Maryjo… Pan z Tobą
8:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
9:00 Msza św. z nauką ogólną
16:30 Spotkanie dla klas VII
17:15 Różaniec św. w intencji zniewolonych nałogami
18:00 Msza św. z nauką ogólną
21:00 Apel Jasnogórski w Kościele z modlitwą w intencji małżeństw

Modlitwa zawierzenia i błogosławieństwo indywidualne małżeństw

Środa, 20.11 – Maryja… Święta Boża Rodzicielka
8:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
9:00 Msza św. z nauką ogólną
16:30 Spotkanie modlitewne – Różaniec dla klasy I, II i III

Uroczyste błogosławieństwo dla dzieci; (przynoszą modlitwę do swojego 
Anioła Stróża)

17:15 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
17:45 Godzinki ku czci św. Józefa
18:00 Nowenna do św. Józefa

Msza św. z nauką ogólną
19:00 Różaniec św. w intencji wychowujących i dzieci
19:20 Spotkanie dla młodzieży w domu św. Józefa
20:00 Adoracja i modlitwa uwielbienia dla młodzieży
21:00 Apel Jasnogórski w Kościele z modlitwą w intencji młodych

Modlitwa zawierzenia i błogosławieństwo indywidualne młodych

Czwartek, 21.11 – Maryjo, módl się za nami!
8:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
9:00 Msza św. z nauką ogólną



16:30 Spotkanie modlitewne – Różaniec dla klasy IV, V i VI
17:15 Różaniec św. w intencji owoców Misji i Nawiedzenia
18:00 Msza św. z nauką ogólną
21:00 Apel Jasnogórski w Kościele z modlitwą w intencji o powołania 

i za powołanych

Piątek, 22.11 – Maryja… Ucieczka Grzeszników
8:00 Spowiedź św.
8:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
9:00 Msza św. z nauką ogólną
17:00 Spowiedź św. (do 18:00)
17:15 Różaniec św. w intencji skłóconych rodzin
18:00 Msza św. ze św. Janem Pawłem II z nauką ogólną

po Mszy św. poświęcenie nowego Krzyża przy ul. Śląskiej
oraz odnowienie poświęcenia krzyży przyniesionych z naszych domów

19:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 20:45)
Równocześnie Sakrament Pokuty i Pojednania z kapłanami z dekanatu

21:00 Apel Jasnogórski przy nowym Krzyżu przy ul. Śląskiej

Sobota, 23.11 – Maryja… w godzinę śmierci naszej
8:00 Spowiedź św.
8:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
9:00 Msza św. z nauką ogólną i błogosławieństwem na zakończenie Misji

Różaniec św. za zmarłych
17:00 Spowiedź św.
18:00 Msza św. z nauką ogólną i błogosławieństwem na zakończenie Misji
21:00 Apel Jasnogórski na cmentarzu w intencji zmarłych (przynosimy znicze)

Maryjo, czekamy na Ciebie!
Ocal miłość i życie naszych rodzin!

i pomóż nam przyprowadzić do Jezusa
tych, którzy sami nie przyjdą

INTENCJE MSZALNE
Niedziela   10  .  11 – XXXII Niedziela w Ciągu Roku  
7:15 Różaniec św.
8:00 † Zofię (26 r.) i Wiesława Dłubaków
11:00 Za parafian
18:00 † Stanisława (11 r.) i Helenę Chudzików, Jerzego, Danielę i Krzysztofa 

Olszewskich



Poniedziałek   11.11 – Wspomnienie św. Marcina z Tours, biskupa,  
Narodowe Święto Niepodległości

8:00 † Andrzeja Monse (13 r.)
10:30 Program artystyczny wręczyckiej Szkoły Podstawowej
11:00 Za Ojczyznę
15:00 Za poległych w obronie Ojczyzny i zmarłych, którzy ofiarnie jej służyli

Wtorek   12.11 – Wspomnienie św. Jozafata, biskupa i męczennika  
18:00 † Renatę, Zofię i Władysława Rosów, Bronisławę i Stanisława Ściubidłów

Środa   13.11 – Wspomnienie świętych Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka   
i Krystyna, pierwszych męczenników Polski

17:15 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
17:45 Godzinki ku czci św. Józefa
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty,

Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Andrzeja, 
Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Doroty, 
Zbigniewa, Doroty, Beaty, Katarzyny i Mariusza

3.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
4.) O dobre przygotowanie naszej rodziny parafialnej do nawiedzenia Maryi

24 listopada br. i o światło Boże i zdrowie dla Misjonarza
5.) O uzdrowienie brata
6.) † Stanisława Hyrę od Władysławy z rodziną
7.) † Annę Jarząbek od Eweliny i Mai oraz Sylwii z rodziną
8.) † Zbigniewa Solucha od kuzynki Marii Leśniak z rodziną
9.) † Józefa Kozaka (1 r.) od siostry z rodziną
10.) † Ignacego i Marcjannę (51 r.), Teresę (10 r.), Bronisławę, 

Władysława i Romana Soluchów oraz Józefę i Antoniego Kweców
11.) † Wojciecha (r.), Janinę, Bronisława, Annę i Ignacego Janików
12.) † Zdzisława Sukiennika
13.) † Bronisława Jelonka (2 r.)
14.) † Zenobię Adamik od przyjaciół z Dziennego Domu Seniora 

w Kłobucku

Czwartek   14.11  
18:00 † Franciszka Bułacińskiego (2 r.)

Piątek 15  .11  
18:00 † Kazimierę Wilk

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)
20:00 Adoracja prowadzona przez nauczycieli i młodzież (do 21:00)



Sobota     16  .11 – Rozpoczęcie Ewangelizacyjnych Misji Parafialnych  
8:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
9:00 † Jacka Matyję z okazji urodzin

Różaniec św. w intencji Księdza Misjonarza
18:00 † Józefa (2 r.), Antoninę, Franciszka i Mariana Ludwików oraz Czesława 

Figurę
21:00 Apel Jasnogórski

Niedziela   17  .  11 – XXXIII Niedziela w Ciągu Roku, Drugi dzień Misji  
7:15 Różaniec św.
7:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
8:00 † Stanisławę (14 r.) i Wacława Kałów
11:00 O Boże błogosławieństwo i rozwój w świętości dla Renaty od męża Rafała

O Boże błogosławieństwo dla Zdzisławy i Leszka z okazji 65. urodzin
18:00 † Stanisława (12 r.), Katarzynę i Antoniego Matusików, Bolesławę 

     i Stanisława Brzęczków oraz zmarłych z rodziny Sikorów i Czarniawskich
21:00 Apel Jasnogórski

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 11:00, 18:00
Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:30–17:00
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:15; we
wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 17:15 i sobotę o 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – soboty o 10:00
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w środę po wieczornej Mszy św.
Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)
Kancelaria parafialna
Poniedziałek o 17:00, a w inne dni powszednie po umówieniu się – tel. 343170213
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 
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